
 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 1 

  

Roční prováděcí zpráva 2017 
 

Program spolupráce na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou re-

publikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020 v rámci cíle „Evropská 

územní spolupráce“   

CCI-Code: 2014TC16RFCB017 

Verze z 26. dubna 2018 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 2 

Obsah 

Obsah 2 

1. Údaje požadované každý rok 3 

2. Přehled provádění Programu spolupráce 3 

3. Realizace prioritních os 6 

3.1 Přehled realizace 6 

3.2 Společné ukazatele a ukazatele specifické pro jednotlivé programy 11 

3.2.1 Prioritní osy bez Technické pomoci 11 

3.2.1.1 Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům 

a řízení rizik 11 

3.2.1.2 Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného 

využívání zdrojů 13 

3.2.1.3 Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného 

výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 20 

3.2.1.4 Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a 

zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě 23 

3.2.2 Prioritní osa pro Technickou pomoc 26 

3.2.2.1 Prioritní osa 5 – Technická pomoc 26 

3.3 Stanovené milníky a konečné cíle ve výkonnostním rámci (od 2017) 28 

3.4 Finanční údaje 32 

4. Syntéza a hodnocení 39 

5. Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 39 

 
Příloha 40 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 3 

1. Údaje požadované každý rok 

CCI-Code 2014TC16RFCB017 

Název Roční prováděcí zpráva  

Verze  2017.0 

Sledovaný rok 2017  

Datum schválení Monitorovacím výborem   

 
 

2. Přehled provádění Programu spolupráce 

K dispozici je celkem 157.967.067,00 EUR z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR). Z 

toho je 148.489.043,00 EUR určeno na podporu projektů. Dalších 9.478.024,00 EUR je určeno na 

technickou podporu. 

Provádění Programu 

Rok 2017 byl pro provádění Programu velmi pozitivní.  

Monitorovacím výborem bylo schváleno dalších 36 projektů a jedna žádost o navýšení prostředků o 
celkovém objemu zhruba 33,74 mil. EUR z EFRR. Od zahájení Programu bylo již schváleno 117 
projektů, které svým celkovým objemem ve výši zhruba 142,00 mil. EUR navázaly přes 95% všech 
dostupných prostředků. Kromě toho bylo schváleno osm náhradních projektů s objemem prostřed-
ků z EFRR ve výši zhruba 9,90 mil. EUR. Ty čekají na případné úspory z projektů, které se již na-
cházejí ve fázi realizace.  

V rámci kvalifikace projektů dbá Společný sekretariát na to, aby projekty významně přispívaly k 
dosažení cílů ukazatelů na úrovni Programu. Pokud schválené projekty úspěšně zrealizují své plá-
nované cíle, budou ukazatele výstupu pro rok 2023 splněny.  

Z následujících informací vyplývá, že v roce 2017 již intenzivně probíhala i samotná realizace pro-
jektů.  

Dotační subjekt zpracoval celkem 107 změn projektů. Ve 13 případech bylo do rozhodování zapo-
jeno Centrum pro regionální rozvoj České republiky. Tři podstatné změny byly k rozhodnutí předlo-
ženy Monitorovacímu výboru.  

Saský národní kontrolor provedl v roce 2017 kontrolu celkem 227 soupisek výdajů o celkovém ob-
jemu zhruba 14,75 mil. EUR vyúčtovaných výdajů. Kromě toho bylo zkontrolováno 71 malých pro-
jektů.  

Český národní kontrolor provedl celkem 182 kontrol soupisek výdajů o celkovém objemu zhruba 
10,21 mil. EUR vyúčtovaných výdajů.  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 4 

Na základě ukončených kontrol podle čl. 23 bylo platebním místem od začátku Programu vyplace-
no příjemcům celkem zhruba 21,78 mil. EUR z EFRR. Z toho bylo do konce sledovaného období u 
Řídícího orgánu uplatněno 21,5 mil. EUR z EFRR a tím byly vytvořeny ve všech prioritních osách 
předpoklady ke splnění pravidla n+3 a dosažení milníků pro rok 2018. Milníky tak budou splněny 
v průběhu roku 2018 po úspěšném zaslání žádostí o platbu s výdaji Evropské komisi.  

Další informace k provádění Programu jsou uvedeny v kapitole 3.1.  
 
 

Publicita a konzultace 

Aktivity Společného sekretariátu v oblasti publicity se v roce 2017 soustředily na akvizici žádostí o 
poskytnutí dotace pro investiční priority 6d) a 11b) a náhradní projekty. Za tímto účelem byla zve-
řejněna výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v newsletteru, na internetových stránkách 
Programu, euroregionů a českých krajských úřadů a docházelo k přímému oslovování potenciál-
ních žadatelů. 

V rámci monitoringu projektů proběhla řada konzultací, jejichž cílem byla podpora příjemců při rea-
lizaci projektů.  

Dne 26. září 2017 se na zámku Weesenstein v obci Müglitztal uskutečnila pod heslem "Hudbou a 
uměním lépe porozumět sousedům" výroční akce roku 2017 v novém formátu, na které se předsta-
vilo pět projektů z oblasti umění a kultury.  
 

Monitorovací výbory 

V roce 2017 se uskutečnila celkem tři zasedání Monitorovacího výboru. Kromě toho proběhla dvě 
oběžná řízení. 

V rámci svých zasedání schválil Monitorovací výbor 36 projektů, 4 náhradní projekty, odmítl 11 pro-
jektů a rozhodl o 5 stížnostech. Ve svém jednacím řádu Monitorovací výbor upřesnil pravidla pro 
střet zájmů a pro přenášení hlasovacího práva mezi členy Monitorovacího výboru.  

Na svém zasedání v září 2017 schválil Monitorovací výbor úpravy programového dokumentu, poz-
ději schválené i Evropskou komisí prováděcím usnesením C(2017) 8551 ze dne 7. prosince 2017. 
Kromě toho s ohledem na již schválené projekty a žádosti nacházející se ve zpracování rozšířil své 
rozhodnutí ze září 2016 o dílčím zastavení přijímání žádostí na celou prioritní osu 2.  

Členové Monitorovacího výboru byli informováni o realizaci Komunikační strategie v roce 2017, o 
stavu průběžné evaluace Programu a o postupu u náhradních projektů. Monitorovací výbor kromě 
toho obdržel přehled o stavu realizace Fondu malých projektů ve čtyřech saských euroregionech.  
 

Proces určení orgánů podle čl. 124 nařízení (EU) 1303/2013 

V roce 2017 byl implementován systém řízení a kontroly, který byl následně auditován nezávislým 
auditním subjektem. Tímto nezávislým auditním subjektem je "Auditní orgán strukturální fondy" na 
Saském státním ministerstvu financí. Na základě zprávy, posudku a schvalujícího stanoviska audit-
ního subjektu podle čl. 124 odst. 2 nařízení (EU) č. 1303/2013 ze dne 1. března 2017 proběhlo ur-
čení orgánů Programu spolupráce státním tajemníkem Saského státního ministerstva životního 
prostředí a zemědělství organizačním výnosem ze dne 8. března 2017. 
 
 
 
 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 5 

Žádosti o platbu 

Po určení orgánů Programu předložil Certifikační orgán dne 25. dubna 2017 Evropské komisi první 
žádost o platbu. Během sledovaného období byly celkem předloženy tři žádosti o platbu o celko-
vém objemu 12.880.705,23 EUR. Z toho Evropská komise zatím proplatila 9.358.103,21 EUR. 
 
Audit a ověřování 

Řídící orgán se v roce 2017 v rámci auditu systému ujistil o obecné funkčnosti saského národního 
kontrolora v Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020. Na základě 
tohoto auditu byla u saského národního kontrolora potvrzena všeobecná funkčnost a řádná realiza-
ce implementovaných postupů. Slabé místo bylo identifikováno v oblasti kontroly výdajů s ohledem 
na aplikaci změněných pravidel způsobilosti výdajů. Byla přijata nápravná opatření. 
 

Datové systémy  

Oproti předchozímu sledovanému období 2016 nedošlo k žádným změnám. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 6 

 

3. Realizace prioritních os  

3.1 Přehled realizace  

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

1 Podpora přizpůsobení se změně 

klimatu, předcházení rizikům a říze-

ní rizik 

Disponibilní prostředky EFRR: 15.796.707,00 EUR  

Do konce roku 2017 byly u 12 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

15.545.459,84 EUR. To odpovídá navázání prostředků ve výši 

98,40%.  

Monitorovací výbor rozhodl o rezervaci prostředků EFRR ve 

výši 2,00 mil. EUR na projekty z oblasti "Koncepční ochrana 

proti povodním", aby tak bylo zajištěno splnění plánované 

cílové hodnoty OI1. V této oblasti již byly schváleny dva pro-

jekty, které v případě úspěšné realizace zajistí splnění ukaza-

tele OI1. Rezervace prostředků již tedy není nutná, zastavení 

žádostí přijaté Monitorovacím výborem v září 2016 tak platí 

pro celou prioritní osu. 

Na stejném zasedání Monitorovacího výboru bylo rozhodnuto, 

že prostředky v prioritní ose 1 lze schválením náhradních 

projektů překročit o 5,00 mil. EUR. S realizací těchto záměrů 

je nutno vyčkat na případné vrácení finančních prostředků z 

aktuálně probíhajících projektů.  

V prioritní ose 1 byly celkem schváleny čtyři náhradní projekty 

s objemem prostředků z EFRR ve výši 4.515.028,37 EUR, 

další projekt byl z důvodů téměř úplného vyčerpání dodateč-

ného finančního rámce umístěn na "seznam čekatelů".   

Společný sekretariát nemá ve zpracování žádné další žádosti. 

Kromě schválených projektů byly další čtyři žádosti o objemu 

prostředků EFRR ve výši zhruba 6,51 mil. EUR odmítnuty buď 

Monitorovacím výborem, nebo v rámci kvalifikace projektů.  

Z 12 projektů s uzavřenou Smlouvou byla příjemcům 10 z nich 

vyplacena částka dotačních prostředků ve výši 

4.692.420,14 EUR, která byla u Řídícího orgánu uplatněna 

v plné výši. 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 7 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

2 Zachování a ochrana životního 

prostředí a podporování účinného 

využívání zdrojů 

Disponibilní prostředky EFRR: 68.715.674,00 EUR  

Do konce roku 2017 byly u 38 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

59.535.226,15 EUR. Další projekt o objemu 6.727.289,96 

EUR byl Monitorovacím výborem schválen, během sledova-

ného období však zatím nebyla uzavřena Smlouva. Navázání 

prostředků činí celkově 96,42%. 

S ohledem na aktuální stav realizace rozhodl Monitorovací 

výbor na svém zasedání v prosinci 2017 o rozšíření zastavení 

příjmu žádostí o poskytnutí dotace původně platné pro inter-

venční kódy 92, 93 a 94 investiční priority 6c) na celou prioritní 

osu.  

Finanční rámec prioritní osy 2 lze schválením náhradních 

projektů překročit o 10,00 mil. EUR. Dvě žádosti o poskytnutí 

dotace o objemu 3.571.661,51 EUR z EFRR byly z důvodů 

téměř úplného navázání prostředků v odpovídajících kategori-

ích schváleny jako náhradní projekty. 

Společný sekretariát má ve zpracování více než 20 dalších 

žádostí o objemu EFRR ve výši zhruba 23,82 mil. EUR. O 

všech těchto žádostech bude Monitorovací výbor rozhodovat 

na svých zasedáních, která se uskuteční v první polovině roku 

2018.  

Celkem bylo 26 žádostí s objemem prostředků z EFRR ve výši 

35,00 mil. EUR odmítnuto buď Monitorovacím výborem, nebo 

v rámci kvalifikace projektů.  

Z celkem 38 projektů s uzavřenou Smlouvou byly v roce 2017 

vyplaceny příjemcům 27 z nich dotační prostředky ve výši 

7.976.602,84 EUR. Do konce sledovaného období bylo z této 

částky uplatněno u Řídícího orgánu 7.939.052,03 EUR z EF-

RR. 

 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 8 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

3 Investice do vzdělávání, odborné 

přípravy a odborného výcviku k 

získání dovedností a do celoživotní-

ho učení 

Disponibilní prostředky EFRR: 27.644.237,00 EUR 

Do konce roku 2017 byly u 38 projektů uzavřeny Smlouvy o 

poskytnutí dotace o objemu prostředků z EFRR ve výši 

27.500.233,85 EUR. Stav navázání prostředků činí 99.48%.  

Finanční rámec prioritní osy 3 lze schválením náhradních 

projektů překročit o 5,00 mil. EUR. Monitorovacím výborem 

byl dosud schválen jeden náhradní projekt s objemem pro-

středků EFRR ve výši 386.771,42 EUR.  

Společný sekretariát nemá žádné další žádosti ve zpracování. 

Z tohoto důvodu probíhá akvizice nových žádostí do této prio-

ritní osy, které mohou být Monitorovacím výborem schváleny 

jako náhradní projekty.  

V prioritní ose 3 bylo 32 žádostí s objemem prostředků z EF-

RR ve výši více než 24,50 mil. EUR odmítnuto buď Monitoro-

vacím výborem, nebo v rámci kvalifikace projektů.  

Z celkem 38 projektů s uzavřenou Smlouvou byly do konce 

roku 2017 vyplaceny příjemcům 22 z nich dotační prostředky 

ve výši 4.807.603,14 EUR. Do konce sledovaného období 

bylo z této částky uplatněno u Řídícího orgánu 4.720.811,20 

EUR z EFRR. 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 9 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

4 Posilování institucionální kapacity 

orgánů veřejné správy a zúčastně-

ných subjektů a účinné veřejné 

správy 

Disponibilní prostředky EFRR: 36.332.425,00 EUR  

Do konce roku 2017 byly uzavřeny Smlouvy o poskytnutí 

dotace u 27 projektů o objemu prostředků z EFRR ve výši 

31.729.646,29 EUR. Další projekt o objemu 995.840,54 EUR 

byl Monitorovacím výborem v roce 2017 schválen, během 

sledovaného období však zatím nebyla uzavřena Smlouva.  

Navázání prostředků činí celkově 90,07%.  

Společný sekretariát má ve zpracování dalších pět žádostí o 

objemu prostředků z EFRR ve výši 3,17 mil. EUR. Pro dosa-

žení úplného navázání prostředků a schválení náhradních 

projektů převyšující finanční rámec až o 5,00 mil. EUR je 

nutno získat ještě další žádosti o poskytnutí dotace. Společný 

sekretariát provádí pro tuto prioritní osu akvizici nových žádos-

tí.  

Celkem 21 žádostí s objemem prostředků z EFRR ve výši 

16,28 mil. EUR bylo odmítnuto buď Monitorovacím výborem, 

nebo v rámci kvalifikace projektů.  

Z celkem 27 projektů s uzavřenou Smlouvou byly do konce 

roku 2017 vyplaceny příjemcům 18 projektů dotační prostřed-

ky ve výši 4.305.851,84 EUR. Do konce sledovaného období 

bylo z této částky uplatněno u Řídícího orgánu 4.144.750,81 

EUR z EFRR. 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 10 

ID Prioritní osa 
Důležité informace k provádění s odkazem na podstatné 

změny a závažné problémy a přijatá protiopatření  

5 Technická pomoc Disponibilní prostředky EFRR: 9.478.024,00 EUR 

O využití prostředků technické pomoci v plném objemu rozho-

dl Monitorovací výbor formou rámcového usnesení. Navázání 

prostředků tak činí 100%. 

Během sledovaného období byly finanční prostředky použity 

především na vytvoření potřebných realizačních struktur Pro-

gramu spolupráce. Financován byl především Společný sekre-

tariát a struktury Saské rozvojové banky, související s posky-

továním dotací. Z prostředků technické pomoci byla během 

sledovaného období na Řídícím orgánu, Certifikačním orgánu 

a Auditním orgánu spolufinancována celkem dvě pracovní 

místa na plný úvazek a šest pracovních míst na částečný 

úvazek. Řídící struktury Programu spolupráce v České repub-

lice (krajské úřady, Centrum pro regionální rozvoj a Národní 

orgán) byly rovněž spolufinancovány z prostředků technické 

pomoci.  

Prostředky Technické pomoci byly kromě toho použity pro 

práci s veřejností, výroční informační akci Programu spoluprá-

ce a pro specifické služby v oblasti IT za účelem úpravy po-

třebných datových systémů.  

V květnu 2017 byla schválena detailní koncepce a časový 

harmonogram průběžné evaluace Programu. Během sledova-

ného období byla vyplacena první dílčí částka.  

Prostředky technické pomoci byly využity rovněž pro financo-

vání prací na uzavření programu Cíl 3 z programového období 

2007-2013. 

 

 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 11 

 
3.2 Společné ukazatele a ukazatele specifické pro jednotlivé programy 

3.2.1 Prioritní osy bez Technické pomoci  

3.2.1.1 Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

Prioritní osa 1 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 

Investiční priorita 5b – Podpora investic zaměřených na řešení konkrétních rizik, zajištění odolnosti vůči katastrofám a vývoj systémů krizového řízení  

Specifický cíl 1 – Zintenzivnění přeshraniční akceschopnosti a výkonnosti  

 

Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019)  

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 Hodnocení společ-

ných opatření k řízení 

rizik  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

 

3,3 2014 2,9 0 3,3         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 12 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

 

Cílová 

hodnota 

(2023)  

 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI1 Počet útvarů povr-

chových vod, u nichž 

jsou uplatňována 

společná řešení  

 

počet 4 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI1  počet  0 0 1 16       

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI2 Subjekty, které se 

účastní společného 

projektu  

 

počet 40 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI2  počet 40 0 10 72 77       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 13 

3.2.1.2 Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů  

Investiční priorita 6b – Investice do vodního hospodářství s cílem plnit požadavky acquis Unie v oblasti životního prostředí a řešení potřeb investic, které podle 

zjištění členských států přesahují rámec těchto požadavků  

Specifický cíl 2.1 – Zlepšení přeshraniční ochrany vod za účelem zvýšení kvality vod  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019) 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.1 Podíl útvarů povrcho-

vých vod se zlepše-

nou kvalitou vod  

 

procenta  8 2013 11 8 8         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 14 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

 

Cílová 

hodnota 

(2023)  

 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI3 Společné aktivity 

zaměřené na ochranu 

nebo zlepšení kvality 

vod  

 

počet 5 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI3 počet 5 0 0 6 9       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 15 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Investiční priorita 6c – Zachování, ochrana, propagace a rozvoj přírodního a kulturního dědictví  

Specifický cíl 2.2 – Udržení turistické atraktivity prostřednictvím udržitelného zhodnocení společného přírodního a kulturního dědictví  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019) 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2.2 Přenocování v pro-

gramovém území  

 

počet 21.057.852 2013 21.057.852 

2
1

.0
5
7

.8
5
2
 

2
1

.0
5
7

.8
5
2
 

        

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 16 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

CO14 Celková délka zre-

konstruovaných nebo 

zmodernizovaných 

silnic  

 

km silnic 6 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

CO14  km silnic 6 0 0 0 3,68       

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI4 Podpořené statky 

přírodního a kulturní-

ho dědictví včetně 

turistické infrastruktu-

ry  

 

počet 45 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI4  počet 45 0 4 71 71       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 17 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI5 Společná koncepční 

opatření a marketin-

gová opatření  

 

počet 10 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI5  počet 10 0 0 13 13       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 18 

 

Prioritní osa 2 – Zachování a ochrana životního prostředí a podpora účinného využívání zdrojů 

Investiční priorita 6d – Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a půdy a podpora ekosystémových služeb, včetně prostřednictvím sítě Natura 2000 a ekologic-

kých infrastruktur  

Specifický cíl 2.3 – Prohloubení přeshraniční koordinace za účelem zachování a podpory biologické rozmanitosti  

 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019) 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

2.3 Rozloha ploch, na 

nichž jsou uplatňová-

na společná řešení na 

zachování a podporu 

biologické rozmanitos-

ti  

 

ha 390 2013 1.300 390 390         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 19 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

CO23 Plocha stanovišť, 

která jsou podporo-

vána s cílem zlepšit 

jejich stav z hlediska 

ochrany  

 

ha 340 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

CO23 ha 340 0 0 100 507       

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI8 Počet nově vytvoře-

ných strategií a ná-

strojů  

počet 10 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI8  počet 10 0 0 1 24       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 20 

3.2.1.3 Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 

Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení  

Investiční priorita 10b – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním 

společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení  

Specifický cíl 3.1. – Rozšíření přeshraničních nabídek vzdělávání  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019) 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.1 Kvalita přeshraniční 

nabídky vzdělávání  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

 

3,8 2014 3,5 3,8 3,8         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 21 

 

Prioritní osa 3 – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného výcviku k získávání dovedností a do celoživotního učení 

Investiční priorita 10b – Investice do vzdělávání, odborné přípravy a školení za účelem získávání dovedností a celoživotního učení: vypracováním a naplňováním 

společných programů vzdělávání, odborné přípravy a školení 

Specifický cíl 3.2 – Zlepšení zaměstnatelnosti mladých lidí  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019) 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jed-

notka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

3.2 Podíl nezaměstnaných 

ve věku 15–24 let vzta-

žený na programové 

území 

pro-

centa 

12 2013 11 12 12         

 
 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 22 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

CO46 Účastníci společných 

programů vzdělávání 

a odborné přípravy 

na přeshraniční pod-

poru zaměstnanosti 

mládeže, vzděláva-

cích příležitostí, vy-

sokoškolského vzdě-

lání a odborné pří-

pravy  

počet 9.000 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

CO46 počet 9.000 0 1.595 19.229 29.236       

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI10 Opatření k harmoni-

zaci/adaptaci a vývoji 

společných nabídek 

vzdělávání 

 

počet 7 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI10 počet 7 0 1 6 26       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 23 

3.2.1.4 Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě  

Prioritní osa 4 – Posilování institucionální kapacity veřejných orgánů a zúčastněných stran a přispívání k účinné veřejné správě 

Investiční priorita 11b – Posilování institucionální kapacity orgánů veřejné správy a zúčastněných subjektů a účinné veřejné správy: podporou právní a správní 

spolupráce a spolupráce mezi občany a institucemi  

Specifický cíl 4 – Posílení a rozvoj přeshraniční spolupráce na podporu dalšího společného rozvoje pohraničí  

 
 
Tabulka 1 – Ukazatele výsledků (sběr dat bude dle pravidel programu proveden až v roce 2019) 

 Roční hodnota 

ID Ukazatel Měrná 

jednotka  

 

Základní 

hodnota 

Zá-

kladní 

rok 

Cílová 

hodnota 

(2023) 

2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

4 Úroveň přeshraniční 

spolupráce  

 

hodno-

cení 

pomocí 

škály, 

průměr  

1,5 2013 1,4 1,5 1,5         

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 24 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI11 Instituce zapojené do 

projektů  

 

počet 150 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI11 počet 150 0 0 170 242       

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI12 Počet společných 

koncepcí a řešení  

 

počet 10 0 0 0 0       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI12 počet 10 0 0 22 40       

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 25 

 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

(skutečné splnění) 

OI13 Instituce, které se 

zapojily do projektů v 

rámci fondu malých 

projektů  

 

počet 1.040 0 27 96 863       

Vybrané operace 

(odhad poskytnutý 

příjemci) 

OI13 počet 1.040 0 1.040 1.040 1.040       

 
 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 26 

3.2.2 Prioritní osa pro Technickou pomoc 

3.2.2.1 Prioritní osa 5 – Technická pomoc 

 

Tabulka 2 – Společné ukazatele výstupů a ukazatele výstupů specifické pro jednotlivé programy 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023)  
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

OI14 Provedená školení  

 

počet 70 0 0 4 16       

Vybrané operace OI14 počet 70 0 0 70 70       

Plně provedené ope-

race 

OI15 Provedené studie a 

evaluace  

 

počet 4 0 0 0 0       

Vybrané operace  počet 4 0 0 4 4       

Plně provedené ope-

race 

OI16 Informační akce k 

programu spolupráce  

 

počet 6 0 0 1 1       

Vybrané operace  počet 6 0 0 6 6       

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 27 

 

 Kumulativní hodnota 

 ID Ukazatel Měrná 

jednot-

ka  

Cílová 

hodnota 

(2023) 
2014 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Plně provedené ope-

race 

OI17 Zaměstnanci, jejichž 

plat je spolufinanco-

ván z technické po-

moci  

 

počet  0 0 27,18 31,63       

Vybrané operace OI17 počet  0 0 27,18 31,63       

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 28 

3.3 Stanovené milníky a konečné cíle ve výkonnostním rámci (od 2017) 

Tabulka 3 – Informace ke stanoveným milníkům a konečným cílům ve výkonnostním rámci  

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

1 finanční uka-
zatel 

 

FI1 certifikované výdaje, 
které byly vynaloženy 
příjemci a zahrnuty 
do žádostí o platby 
zaslaných EK  

Euro  2.267.749 18.584.362   0 2.660.082,75       

1 ukazatel 
výstupu 

DS2 subjekty, které se 
účastní společného 
projektu 

počet 12 0   72 77       

1 OI2 počet 0 40   0 0       

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 29 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2 finanční uka-
zatel 

FI2 certifikované výdaje, 
které byly vynaloženy 
příjemci a zahrnuty 
do žádostí o platby 
zaslaných EK 

Euro  9.864.709 80.841.970   0 2.594.760,63       

2 ukazatel 
výstupu 

DS3 Společné aktivity 
zaměřené na ochra-
nu nebo zlepšení 
kvality vod  

počet 2 0   6 9       

2 OI3 počet 0 5   0 0       

2 ukazatel 
výstupu 

DS4 Podpořené statky 
přírodního a kulturní-
ho dědictví včetně 
turistické infrastruktu-
ry  

počet 10 0   71 71       

2 OI4 počet 0 45   0 0       

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 30 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

3 finanční 
ukazatel  

FI3 certifikované výdaje, 
které byly vynaloženy 
příjemci a zahrnuty do 
žádostí o platby zasla-
ných EK  

Euro  3.968.561 32.522.632   0 2.492.143,38       

3 ukazatel 
výstupu 

DS46 Účastníci společných 
programů vzdělávání a 
odborné přípravy na 
přeshraniční podporu 
zaměstnanosti mládeže, 
vzdělávacích příležitostí, 
vysokoškolského vzdě-
lání a odborné přípravy 

počet 900 0   19.229 29.236       

3 CO46 počet 0 9.000 

 

  0 0       

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 31 

 

P
ri

o
ri

tn
í 

o
s

a
 

D
ru

h
 u

k
a

z
a

te
le

 (
k

lí
-

č
o

v
ý

 p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k

, 
u

k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
tu

p
ů

 n
e

-
b

o
 p

ří
p

a
d

n
ě

 u
k
a

z
a

te
l 

v
ý

s
le

d
k

ů
) 

ID
 

U
k
a

z
a

te
l 

n
e

b
o

 k
lí
č

o
v

ý
 

p
ro

v
á

d
ě
c

í 
k

ro
k
 

J
e

d
n

o
tk

a
 m

ě
ře

n
í 

M
il

n
ík

 p
ro

 r
o

k
 2

0
1
8
 

K
o

n
e

č
n

ý
 c

íl
 (

2
0

2
3

) 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

4 finanční 
ukazatel  

FI4 certifikované výdaje, 
které byly vynaloženy 
příjemci a zahrnuty do 
žádostí o platby zasla-
ných EK  

Euro  5.215.824 42.744.030   0 2.380.184,61       

4 ukazatel 
výstupu 

DS11 subjekty zapojené do 
projektů 

počet 50 0   170 242       

4 OI11 počet 0 150   0 0       

 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 32 

3.4 Finanční údaje 

Tabulka 4 – Finanční údaje na úrovni prioritní osy a programu  

Prio-
ritní 
osa  

Fond 
Základ pro 

výpočet 
Financování celkem 

(v EUR) 

Míra spolufi-
nancování (v 

%) 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpo-
ry (v EUR) 

Podíl cel-
kového 

přídělu, na 
nějž se 
vztahují 
vybrané 

operace (v 
%) 

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpo-
ry v EUR) 

Celková výše 
způsobilých 

výdajů, jež pří-
jemci vykázali 

řídicímu orgánu 
(v EUR) 

Podíl celkové-
ho přídělu, na 

nějž se vztahují 
způsobilé 

výdaje vykáza-
né příjemci (v 

%) 

Počet 
vybra-
ných 

operací 

1 EFRR 

celkové 
výdaje 18.584.362,00 85,00% 18.336.942,05 98,67% 18.099.047,14 5.520.494,46 29,71% 12 

2 EFRR 

celkové 
výdaje 80.841.970,00 85,00%  70.928.472,49 87,74%  68.883.815,53 9.386.937,16 11,61% 38 

3 EFRR 

celkové 
výdaje 32.522.632,00 85,00%  32.520.034,85  99,99%  30.200.165,38  5.577.134,42 17,15% 38 

4 EFRR 

celkové 
výdaje 42.744.030,00 85,00% 37.477.231,15 87,68% 35.834.605,40  4.981.209,92 11,65% 27 

5 
(TP) EFRR 

celkové 
výdaje 14.581.576,00 65,00% 14.581.576,00 100,00% 14.581.576,00 3.653.256,34 25,05% 98 

 EFRR  189.274.570,00 83,46% 173.844.256,54  91,85% 167.599.209,45  29.119.032,30 15,38% 213 

  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 33 

Tabulka 5 – Rozdělení kumulativních finančních údajů podle kategorie zásahů  

 

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-
vání 

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění 

Celkové způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 
náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Celková výše způ-
sobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali 

řídicímu orgánu 

Počet vybra-
ných operací 

EUR EUR EUR  

1 
EFRR 

087 01 01 07  7.377.293,19 7.142.663,68  1.502.964,10 4 

1 EFRR 087 01 02 07 5.229.027,69 5.229.027,69 1.932.025,19 4 

1 EFRR 087 01 03 07  5.730.621,17  5.727.355,77  2.085.505,17 4 

2 EFRR 021 01 01 07 5.988.006,82 5.988.006,82 421.367,72 2 

2 EFRR 021 01 02 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 021 01 03 07 3.689.451,04 3.639.017,95 0,00 1 

2 EFRR 034 01 01 07 598.834,97 551.134,12 55.406,49 1 

2 EFRR 034 01 02 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 034 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 085 01 01 07  5.806.795,29  5.535.222,95  121.373,59 8 

2 EFRR 085 01 02 07 11.564.573,87 11.557.978,54 894.561,54 4 

2 EFRR 085 01 03 07  954.207,78  854.116,08  0,00 1 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 34 

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-

vání 
Dimenze území Mechanismus 

územního 
plnění 

Celkové způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 

náklady operací 
vybraných pro 

poskytnutí podpory 

Celková výše způ-

sobilých výdajů, jež 
příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-

ných operací 

EUR EUR EUR  

2 EFRR 092 01 01 07  904.274,80 869.882,38 11.035,39 2 

2 EFRR 092 01 02 07 6.559.347,70 6.036.318,93 1.059.254,68 3 

2 EFRR 092 01 03 07  9.837.738,00  9.697.780,18  1.450.431,61 4 

2 EFRR 093 01 01 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 093 01 02 07 2.439.793,62 2.161.901,06 114.611,96 1 

2 EFRR 093 01 03 07 0,00 0,00 0,00 0 

2 EFRR 094 01 01 07 8.254.472,77 8.017.899,13 2.724.707,23 3 

2 EFRR 094 01 02 07 5.958.307,85 5.749.210,33 488.200,23 4 

2 EFRR 094 01 03 07  8.372.668,25  8.225.346,06  2.054.975,72 4 

3 EFRR 117 01 01 07  11.624.665,31  10.805.487,33  3.491.376,66 11 

3 EFRR 117 01 02 07 4.627.488,35 4.152.678,72 410.661,36 8 

3 EFRR 117 01 03 07  685.552,75  646.580,05  34.968,45 2 

 
  



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 35 

 

 

  

Prioritní 
osa 

Fond Dimenze kategorizace Finanční údaje  

Oblast zásahu Forma financo-
vání 

Dimenze území Mechanismus 
územního 

plnění 

Celkové způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory  

Veřejné způsobilé 
náklady operací 

vybraných pro 
poskytnutí podpory 

Celková výše způ-
sobilých výdajů, jež 

příjemci vykázali 
řídicímu orgánu 

Počet vybra-
ných operací 

EUR EUR EUR  

3 
EFRR 

118 01 01 07  7.213.249,63  6.912.983,31  2.207.291,23 9 

3 EFRR 118 01 02 07 3.326.984,32 3.063.270,92 309.736,14 4 

3 EFRR 118 01 03 07  5.042.096,49  4.619.161,05  257.460,58 4 

4 EFRR 119 01 01 07  26.739.133,26  25.678.540,96  2.810.838,52 20 

4 EFRR 119 01 02 07 10.204.552,89 9.247.776,44 1.921.871,40 6 

4 EFRR 119 01 03 07  533.545,00  512.237,00  0,00 1 

5 
EFRR 

121 01 01 07 13.591.454,06 13.591.454,06 3.570.892,88 92 

5 
EFRR 

122 01 01 07 590.000,00 590.000,00 14.209,46 1 

5 EFRR 123 01 01 07 400.121,94 400.121,94 68.154,00 5 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 36 

Tabulka 6 – Kumulativní náklady všech operací nebo části operace prováděné mimo unijní část programové oblasti 

 2 3 4 5 

Výše podpory z EFRR, která 
má být použita na všechny 
operace nebo část operace 
prováděné mimo unijní část 
programové oblasti na zá-
kladě vybraných operací  

 

Podíl celkového finanční-
ho přídělu na všechny 

operace nebo část opera-
ce nacházející se mimo 
unijní část programové 

oblasti 

 
 

Způsobilé výdaje v rámci 
podpory z EFRR vynaložené 

na všechny operace nebo 
část operace prováděné 

mimo unijní část programo-
vé oblasti, kterou příjemce 

vykázal řídicímu orgánu 

Podíl celkového finanční-
ho přídělu na všechny 

operace nebo část opera-
ce nacházející se mimo 
unijní část programové 

oblasti 

 

Euro % Euro % 

Všechny operace nebo část operace 
prováděné mimo unijní část programo-
vé oblast  

 (sloupec 2/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 

na úrovni programu × 100) 

 (sloupec 4/celková částka 
přidělená na podporu z EFRR 

na úrovni programu × 100) 

100246598 233.927,44 0,15 19.657,65 0,01 

100247061 605.650,90 0,38 316.989,07 0,20 

100249739 324.651,80 0,21 82.381,28 0,05 

100251051 515.519,37 0,33 161.399,76 0,10 

100257013 194.890,38 0,12 11.035,39 0,01 

100264999 330.386,33 0,21 24.930,77 0,02 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 37 

100267011 761.935,75 0,48 98.023,76 0,06 

100267072 560.331,12 0,35 321.134,59 0,20 

100268427 561.433,50 0,36 44.435,72 0,03 

100271608 118.779,76 0,08 79.194,75 0,05 

100274582 221.323,89 0,14 64.329,49 0,04 

100274826 49.155,79 0,03 0,00 0,00 

100281638 144.920,19 0,09 25.401,18 0,02 

100281819 54.239,47 0,03 11.726,46 0,01 

100282105 185.145,66 0,12 0,00 0,00 

100282430 159.037,55 0,10 0,00 0,00 

100283037 464.840,07 0,29 0,00 0,00 

100283039 67.478,10 0,04 0,00 0,00 

100284637 303.847,08 0,19 0,00 0,00 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 38 

100284891 223.806,96 0,14 0,00 0,00 

100290546 192.100,00 0,12 0,00 0,00 

100304269 550.016,42 0,35 0,00 0,00 

100305303 193.171,38 0,12 0,00 0,00 

100312915 1.096.129,87 0,69 0,00 0,00 

100313804 96.831,44 0,06 0,00 0,00 

100314336 296.583,76 0,19 0,00 0,00 

100314623 170.595,85 0,11 0,00 0,00 

100320668 176.770,25 0,11 0,00 0,00 

100322836 845.132,24 0,54 0,00 0,00 

100323904 53.825,40 0,03 0,00 0,00 

100328840 342.726,22 0,22 0,00 0,00 

 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 39 

 

4. Syntéza a hodnocení 

Syntéza zjištění všech hodnocení Programu, poskytnutých během předchozího rozpočto-
vého roku včetně titulu a sledovaných období použitých hodnotících zpráv.  

Již v roce 2016 bylo externímu evaluátorovi zadáno vypracování průběžné evaluace Pro-
gramu.  

V květnu 2017 potvrdil Řídící orgán detailní koncepci a časový harmonogram průběžné 
evaluace Programu. Během sledovaného období byla evaluátorem hodnocena Komunikač-
ní strategie. V rámci tohoto hodnocení se uskutečnily celkem dva workshopy na téma "ko-
munikace" za účasti evaluátorů a implementačních orgánů, a sice jednou na české a jed-
nou na saské straně programové oblasti. Řídící skupina "Evaluace během programového 
období" se v říjnu 2017 na svém prvním zasedání zabývala dílčími výsledky hodnocení 
Komunikační strategie. Závěrečná zpráva bude evaluátorem předložena v únoru 2018. 

Během sledovaného období bylo zahájeno hodnocení postupů a struktur Programu spolu-
práce. K tomu se v říjnu 2017 uskutečnil workshop s implementačními subjekty, na kterém 
byly diskutovány první výsledky hodnocení. 

Na podporu plánované dopadové evaluace byl na návrh hodnotitele v roce 2017 zahájen 
průzkum vybraných projektů. Během své realizace budou tyto projekty hodnotitelem navští-
veny třikrát, aby mohl sledovat výchozí situaci a pokrok projektu. Cílem je zaznamenat a 
vyhodnotit průběžný příspěvek projektů k naplňování cílů Programu. 
 

 

 

5. Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 

a) Problémy ovlivňující výkonnost Programu a přijatá opatření 

Během sledovaného období se nevyskytly žádné problémy, které by ovlivňovaly výkonnost 

Programu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 40 

 
Přehled kategorií zásahů (prováděcí nařízení (EU) Nr. 215/2014) 

Kód Označení  

Prioritní osa 1 

87 Opatření pro přizpůsobení se změně klimatu, předcházení rizikům a řízení rizik 
souvisejících s oblastí klimatu, jako jsou například eroze, požáry, záplavy, 
bouře a sucha, včetně zvyšování povědomí, civilní ochrany a systémů a infra-
struktur řízení katastrof  

Prioritní osa 2 

21 Hospodaření s vodou a ochrana pitné vody (včetně správy povodí, zásobování 
vodou, zvláštních opatření pro přizpůsobení se změně klimatu, oblastních sys-
témů měření a systémů měření jednotlivých spotřebitelů, systémů poplatků a 
snižování úniků)  

34 Ostatní rekonstruované nebo modernizované silnice (dálnice, vnitrostátní, regi-
onální či místní silnice)  

85 Ochrana a obnova biologické rozmanitosti, ochrana přírody a ekologická infra-
struktura  

92 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných objektů cestovního ruchu  

93  Rozvoj a podpora veřejných služeb v oblasti cestovního ruchu  

94 Ochrana, rozvoj a podpora veřejného kulturního dědictví  

Prioritní osa 3 

117 Posílení rovného přístupu k celoživotnímu učení pro všechny věkové skupiny 
ve formální, neformální a informální podobě, zdokonalování znalostí, doved-
ností a schopností pracovníků a prosazování flexibilních metod učení, a to i 
prostřednictvím kariérního poradenství a validace nabytých dovedností  

118 Zvyšování významu systémů vzdělávání a odborné přípravy pro trh práce, us-
nadňování přechodu ze vzdělávání do zaměstnání, upevňování systémů od-
borné přípravy a vzdělávání, zvyšování jejich kvality, a to i prostřednictvím me-
chanismů pro rozpoznávání schopností, uzpůsobení osnov a vytvoření a ro-
zvíjení učebních systémů zaměřených na praxi, a to i v rámci duálního 
vzdělávání a učňovské přípravy  

Prioritní osa 4 

119 Investice do institucionální kapacity a účinnosti veřejné správy a veřejných 
služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, zlepšování 
právní úpravy a řádné správy  

 
 
 
 
 
 
 
Kategorizace / dimenze (prováděcí nařízení (EU) Nr. 215/2014) 



 

 

 Program spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014-2020 

Verze z 26. dubna 2018 41 

 

Kód Označení 

Typ území  

01 Velké městské oblasti (hustě obydlené > 50 000 obyvatel) 

02 Malé městské oblasti (střední hustota > 5 000 obyvatel) 

03 Venkovské oblasti (řídce obydlené) 

Mechanismus územního plnění  

07 Není relevantní  

 


